PARECER CONSELHO FISCAL SOBRE A PRESTAÇAO DE CONTAS DO EXERC|CIO DE 2017

TNTRODUÇÃO

Avaliou-se as Demonstrações Contábeis da ASSOCIAÇÂO MIRATUS DE BADMINTON composta
por: Balanço Patrimoniale Demonstração de Resultado de Exercício, elaboradas pela empresa

de contabilidade contratada.

ANALISE

As Demonstrações Contábeis foram elaboradas seguindo a legislação em vigor,

observando as disposições das Normas Brasileiras de Contabilidade e do Conselho

Federal de Contabilidade.

Na avaliação.do exercício de 2OL7 o Conselho Fiscal constatou um superávit 26.477 3A
{Vinte e seis mil, quatrocentos e vinte e sete reais e trínta centavos}, mantendo-se as

demais receitas e despesas com variaçôes dentro dos parâmetros aceitáveis, como pode

ser observado na Demonstração de Resultado.

PARECER

Após a Analíse das Demonstrações Contábeis o Conselho Fiscal não encontrou nenhuma

irregularidade em relação ao atendimento das normas e leis regulamentares.

Por fim, sugere-se a APROVAÇÃO das Demonstrações Contábeis do exercício de 2017 aqui

presentes.

Atenciosamente,

1,.

2.

Roland Carlos Bossart